
CBS dd. 23 januari 2024 nr. 48. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN 
SCHEPENEN IN ZITTING OP 23 JANUARI 2024.

Geert Vanden Broucke: Burgemeester-Voorzitter;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

48. TIJDELIJK VERKEERSREGLEMENT ZONE 30 RAMSKAPELLE.

Het College,

Gelet op art. 56, art. 285 § 1-3°, art. 286 § 1-1° en art. 287 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op art.130bis van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op de wet dd. 16 maart 1968 betreffende de politie over het wegverkeer;

Gelet op het koninklijk besluit dd. 1 december 1975, houdende algemeen reglement op de politie 
van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 11 oktober 1976, waarbij de minimum afmetingen en de 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;

Gelet op het raadsbesluit dd. 22 september 2022 houdende toegevoegd punt door Raadslid 
Vermote: Zone 30 in dorpskern Ramskapelle;

Overwegende dat de inwoners van Ramskapelle vragende partij zijn voor snelheidsbeperkende 
maatregelen;

Overwegende dat gevraagd wordt om een zone 30 in te voeren in de dorpskern om de 
verkeersveiligheid te verhogen;

Overwegende dat ook gewerkt wordt met wegversmallingen ter hoogte van de beginzones van 
zone 30 en dat voorrangsborden B19/B21 geplaatst dienen te worden op deze locaties;

Overwegende dat een proefproject voorzien wordt van ongeveer 1 jaar en nadien geëvalueerd zal 
worden; 

Overwegende dat het voorstel besproken en positief geadviseerd werd in de verkeerscommissie 
dd. 28 september 2023;

Overwegende dat het college van burgemeester en schepenen dd. 14 november 2023 akte 
genomen heeft van het verslag van de verkeerscommissie dd. 28 september 2023;

Overwegende dat daartoe een tijdelijk verkeersreglement uitgevaardigd dient te worden;

BESLUIT:

Art.1. Van 1 februari 2024 tot 1 februari 2025 in Ramskapelle een zone 30 in te voeren in de 
dorpskern in volgende straten en straatgedeelten richting Dorpsplein:

- Molenstraat vanaf huisnummer 31;

- Ramskapellestraat ter hoogte van huisnummer 54-55;

- Ramskapellestraat vanaf huisnummer 100;

- Hemmestraat ter hoogte van huisnummer 33-14D.

Art.2. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door de zonale begin- (F4a) en eindborden (F4b) 
op onderstaande locaties:

- Molenstraat ter hoogte van huisnummer 31;

- Ramskapellestraat ter hoogte van huisnummer 54-55;

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 6889-3615-6524-1191 en wachtwoord kalyfe

https://app.esignflow.be/nl-be/code/6889361565241191


CBS dd. 23 januari 2024 nr. 48. Pagina 2 van 2

- Ramskapellestraat ter hoogte van huisnummer 100;

- Hemmestraat ter hoogte van huisnummer 33-14D.

Art.3. Er worden voorrangsregels ingevoerd ter hoogte van de begin en eindzone 30. Het verkeer 
dat de zone 30 inrijdt, dient voorrang te verlenen aan het verkeer dat de zone 30 uitrijdt.

Art.4. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door de voorrangsborden B19/B21 op 
onderstaande locaties:

- Molenstraat ter hoogte van huisnummer 31;

- Ramskapellestraat ter hoogte van huisnummer 54-55;

- Ramskapellestraat ter hoogte van huisnummer 100;

- Hemmestraat ter hoogte van huisnummer 33-14D.

Art.5. Overtredingen van dit reglement worden bestraft met politiestraffen voor zover geen hogere 
straffen voorzien zijn in de toepasselijke wetten, besluiten en verordeningen.

Art.6. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst preventie en veiligheid, de griffie van de 
politierechtbank, de lokale politie westkust en de stedelijke technische dienst.

Namens het College:
De Algemeen Directeur De Burgemeester-Voorzitter
Benoit Willaert Geert Vanden Broucke

Nieuwpoort, 23 januari 2024
Voor eensluidend afschrift:

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 6889-3615-6524-1191 en wachtwoord kalyfe

https://app.esignflow.be/nl-be/code/6889361565241191

		Stad Nieuwpoort
	2024-01-25T09:09:39+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Stad Nieuwpoort
	2024-01-25T09:57:22+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




